РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2014                                                     №   105/1                                                х. Пролетарка

Об ограничении пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности

В соответствии со статьей 53.5 Лесного кодекса Российской Федерации, приказом Федерального агентства лесного хозяйства от 03.11.2011 № 471 «Об утверждении Порядка ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности или санитарной безопасности в лесах», пунктом 2.1.13 Положения о министерстве природных ресурсов и экологии Ростовской области, утвержденного постановлением Правительства Ростовской области от 30.04.2014  № 320, и в связи с установлением IVи Vклассов пожарной опасности на территории Ростовской области по условиям погоды и отсутствии улучшения пожарной обстановки (выпадения осадков более 3 мм) в ближайшие 5 дней по данным прогноза метеорологических (погодных) условий, в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах, руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Пролетарское сельское поселение», Администрация пролетарского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ограничить посещение гражданами леса  ГАУ РО «Учлесхоз «Донское», расположенного на территории Пролетарского сельского поселения на период с 08 по 28 августа 2014 года.
2. Ограничить въезд на территорию лесных участков транспортных средств, за исключением транспортных средств лесопожарных формирований, оперативных служб, пожарных частей, аварийно-спасательных формирований, патрульных групп муниципального образования на период с 08 по 28 августа 2014 года.
3. Рекомендовать директору ГАУ РО «Учлесхоз «Донское» Лепшовой Е.Н. обеспечить на территории лесных участков в течение всего светлого времени суток мониторинг пожарной опасности.
4. Рекомендовать инспектору по охране и защите леса ГАУ РО «Учлесхоз «Донское» организовать проведение разъяснительной работы с населением по соблюдению мер ограничения пребывания граждан в лесах, обновить аншлаги, призывающие соблюдать Правила  пожарной безопасности в лесах.
5. Рекомендовать Веретельникову А.В. – УУП МО МВД  РФ «Красносулинский», (по согласованию) оказать содействие ГАУ РО «Учлесхоз «Донское» в осуществлении патрулирования  лесных массивов по охране лесов от пожаров силами местного населения  с применением  первичных средств пожаротушения и техники.
6.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликования (обнародования).
7.  Контроль за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Пролетарского
сельского поселения
Т.И. Воеводина